

Toimintaohje osastoille ja poliklinikoille

POTILAIDEN KAUSI-INFLUENSSAROKOTUKSET Satakunnan Keskussairaalassa 2016 – 2017

Influenssa on yleinen infektio, tartunnan saa vuosittain lähes viidennes väestöstä ja osalla sairastuneista tauti on vakava. Influenssa on suurelta osin ehkäistävissä rokotuksin. Valtakunnallinen tavoite on, että 75% ilmaiseen rokotukseen oikeutetuista ottaisi influenssarokotteen. Tämä ei kuitenkaan ole toteutunut. Terveyskeskukset järjestävät rokotuskampanjoita alueellaan entiseen tapaan, mutta kattavuuden parantamiseksi jokainen terveydenhuollon kontakti marras- joulukuussa kannattaa käyttää hyväksi. Henkilökunnan rokotuskampanjasta annetaan oma tiedote ensi viikolla.

Johtajaylilääkärin kanssa on sovittu suosituksesta, että Satakunnan keskussairaalassa panostetaan hyvään palveluun ja potilasturvallisuuteen **tarjoamalla marras- joulukuun aikana kaikille Satakunnan keskussairaalasta kotiutuville riskiryhmien potilaille kausi-influenssarokotusta kotiin lähdön yhteydessä.** Poliklinikoilla käyville riskiryhmien potilaille rokotetta tarjotaan poliklinikkakäyntien yhteydessä. Terveyskeskusten vuodeosastoille siirtyvät potilaat suositellaan rokottamaan terveyskeskuksessa. Päivystyspoliklinikoilla tai päivystysosastolla kausi-influenssarokotetta ei anneta.

THL:n määrittämät ilmaiseen rokotteeseen oikeutetut ryhmät ovat

- Sosiaali- ja terveydenhuollon sekä lääkehuollon henkilöstö
- Raskaana olevat naiset
- Kaikki 65 vuotta täyttäneet
- Kaikki 6-35 kuukauden ikäiset lapset
- Sairautensa tai hoitonsa vuoksi riskiryhmiin kuuluvat
- Vakavalle influenssalle alttiiden henkilöiden lähipiiri
- Varusmiespalvelukseen astuvat miehet ja vapaaehtoiseen asepalvelukseen astuvat naiset

Rokotteet

Pistettävänä kausi-influenssarokotteena käytetään **Influvac 0,5 ml** kerta-annosta lihaksen sisäisesti kaikille ikäryhmille. Aikuiselle rokote annostellaan olkavarteen ja pienille lapsille reiden ulkosyrjän lihaksiin. Alle yhdeksänvuotias lapsi, joka ei ole aiemmin saanut influenssarokotusta ohjataan saamaan toinen annos neljän viikon kuluttua.

Fluenz Tetra nenäsumuterokote (elävä heikennetty rokote) on hyvä vaihtoehto 24 - 35 kk ikäisille terveille lapsille. Sitä annetaan neuvolassa.

Työnjako:

Marras- joulukuun aikana rokotetta tarjotaan sairaalassa aktiivisesti ja sen antaa sairaanhoitaja. LOVE-LOP-osion suorittaminen antaa tarvittavat teoriatiedot rokottamiseen. Mikäli hoitajalla ei ole aiempaa rokotuskokemusta ja hän on suorittanut LOVE-koulutuksen, hän voi antaa ohjeiston mukaisen rokotusnäytön osaston lääkevastaavalle tai muulle rokotusluvan haltijalle. Influenssarokotuskautena on hyvä mahdollisuus päivittää uusien työntekijöiden rokotusluvut kuntoon.

Tietoa rokottajalle:

Kausi-influenssarokote on yleensä hyvin siedetty. Tavallisimmat haitat ovat paikallisreaktioita, lihas- ja nivelsärkyjä. Kuten muidenkin injektioiden yhteydessä rokottajan on varmuuden vuoksi varauduttava anafylaktisen reaktion välittömään ensihoitoon. **Rokotukset kirjataan** Effican seuranta-kansion ROS1 (lapset) ja ROS2 (aikuiset) lehdelle. Katso onko rokotuslehti jo käytössä ennen kuin avaat lomakelaatikon seuranta-kansiosta uuden lehden. Rokotesivuilta tiedot karttuvat kansalliseen rokoterekisteriin ja KANTA-arkistoon.

Kontraindikaatiot:

Influenssarokotetta ei tule antaa voimakkaasti kanamunalle allergisille (jos kanamunasta tullut anafylaktisia oireita). Harkinta on paikallaan, jos aiemmasta influenssarokotuksesta on tullut voimakas reaktio. Kuumeisen infektion aikana ei tule rokottaa. Tällöin rokottamista siirretään, kunnes potilas on kuumeeton.

Lisätietoa: <https://www.thl.fi/fi/web/rokottaminen/rokotteet/kausii-influenssarokote>